Zapopan

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A - JUNIO 2018-
H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO |[MOVILIDAD Y TRANSPORTE

EJE

Articulacién de redes territoriales y
productivas

OBJETIVO DE DESARROLLO

ODZ 7 Impulsar una politica de
movilidad sustentable y equitativa,
que garantice la calidad,
disponibilidad y eficiencia delos

viales, através de un sistema 60
integrado de comunicacion y 40,000,000
transporte. %Metas
COORDINACION GENERAL DE 30,000,000 40 o
DEPENDENCIA RESPONSABLE  [GESTION INTEGRAL DE LA 2 YoPresu
CIUDAD S 20,000,000
= 20
BENEFICIARIOS |[Nifios;Ciudadanos 10,000,000
SE CONTRIBUYE A GENERAR 0
ALTERNATIVAS DE MOVILIDAD 0 T .
PARA DESINCENTIVAR VIAJES Ene Feb Mar Abr Ma Jun
PROPOSITO EN AUTOMOVIL MEDIANTE $ INICIAL $ EJERCIDO Y
k ANALISIS, GESTION,
PLANIFICACION, VIGILANCIA,
EDUCACION Y ATENCION
CIUDADANA.
[PRESUPUESTO ANUAL I[ $ 30,664,488.63
[PRESUPUESTO EJERCIDO I $10,349,027.44|
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
% Avance presupuestal 3.76% 8.33% 14.86% 19.12% 27.56% 33.75% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
% Avance metas 0.57% 1.13% 19.35% 29.43% 39.32% 49.20% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
| | PTO. INICIAL PTO. EJERCIDO % PTO EJERCIDO
DIRECCION DE MOVILIDAD Y
AREAS PARTICIPANTES |TRANS],0RTE ” $ 14,381,245.02” $ 2,412,123.11" 16.77 %
| DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS || $ 16,283,243.61]| $7,936,904.33| 48.74 %)

DIRECCION DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
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NIVEL

PROPOSITO

C1

RESUMEN NARRATIVO

SE CONTRIBUYE A
GENERAR
ALTERNATIVAS DE
MOVILIDAD PARA
DESINCENTIVAR VIAJES
EN AUTOMOVIL
MEDIANTE ANALISIS,
GESTION,
PLANIFICACION,
VIGILANCIA,
EDUCACION Y ATENCION
CIUDADANA.

Servicios para la gestion de la
movilidad aplicada.

BIEN/SERVICIO

Acreditaciones para personas
con discapacidad, adult

DENOMINACION
INDICADOR

El porcentaje de mejoras en
la movilidad

Porcentaje de avance de la
gestion aplicada

UNIDAD MEDIDA

mayores o mujeres
embarazadas

Vigilancia, control,
infracciones y mantenimiento
de las zonas reguladas por
estacionometro o plataformas
de cobro en la via publica.
Balizamiento de los

P,

est: p

Acciones realizadas

municipales

Autorizacién para lugares
exclusivos en via publica

Banquetas libres
Luchadores viales
A ionai
sobre infracciones

£ P

Autorizacion y supervision de
estacionamientos
municipales,
estacionamientos privados de
uso piiblico, estacionamientos
eventuales y establecimientos
vinculados.

Retiro de objetos en la via
piiblica

Acciones realizadas

Acciones realizadas

Acciones realizadas

Inconformidad atendidas

Acciones realizadas

Acciones realizadas

Acciones realizadas

MATRIZ DE INDICADORES -PBR

MOVILIDAD Y TRANSPORTE
DEFINICION SENTIDO DEL MEDIO
INDICADOR INDICADOR VERIFICACION
Este indicador muestra
del total de mejoras de . Lo e
movilidad proyectadas, ASCENDENTE Direccién de Movilidad
N y transporte
que porcentaje son
realizadas
se tienc un avance den la Direccion de movilidad
gestion aplicada en la ASCENDENTE M
™ transporte
movilidad de Zapopan
META ANUAL AVANCE %AVANCE
6,000.00 3,080.00 51.33 %
40,972.00 16,390.00 40.00 %
27.00 12.00 44.44 %
244.00 116.00 47.54 %
27,970.00 18,532.00 66.26 %
505.00 190.00 37.62 %
4,212.00 1,759.00 41.76 %
180.00 69.00 38.33 %
2,590.00 1,036.00 40.00 %
408.00 164.00 40.20 %

TIPO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

PRESUPUESTO
ANUAL

534,488.38

3,514,020.87

183,042.21

548,510.23

2,701,502.82
4,388,017.69

443,266.71

828,126.99

1,204,809.34

223,834.90

DIMENSION

EFICACIA

EFICACIA

EJERCIDO

211,781.71

1,510,407.35

89,219.84

267,359.10

892,679.34
1,658,979.47

179,503.39

291,543.66

555,574.69

109,103.36

UNIDAD

MEDIDA FORMULA

PORCENTAJE  A/B*100

PORCENTAJE  A/B*100

%EJERCIDO

39.62 %

42.98 %

48.74 %

48.74 %

33.04 %
37.81 %

40.50 %

35.21 %

46.11 %

48.74 %



Regulacién del servicio de
estacionamiento con
dadores de vehicul

Atencion a reportes en
plataformas digitales o redes
sociales

Informacion en movilidad

2 otorgada.

BIEN/SERVICIO

Campaiias de educacion vial

Proyectos para la
C3 infraestructura y politicas de
movilidad elaborados.

BIEN/SERVICIO

Proyecto cruceros seguros

Proyecto de sefializacion
horizontal

Dictamenes, autorizaciones
técnicas y vistos buenos sobre
transito e infraestructura vial

para proyectos publicos y
privados

Opiniones técnicas, vistos
buenos y autorizaciones
técnicas sobre proyectos de
movilidad no motorizada

Dictamen técnico para
Controles de Acceso en
vialidad privada y vialidad
publica, en condominios y
fraccionamientos

Dictamen técnico al
funcionamiento de
estacionamiento piblicos
Instalacién de infraestructura
ciclista y elementos para su
seguridad

Proyectos de seiializacion
vértical

Proyectos de reduccién de
velocidad

Acciones realizadas

Porcentaje de personas con
informacién en movilidad

UNIDAD MEDIDA

Acciones realizadas

Porcentaje de proyectos
realizados

UNIDAD MEDIDA
Acciones realizadas

Acciones realizadas

Acciones realizadas

Acciones realizadas

Dictamen Técnico

Dictamen Técnico

infraestructura instalada

Acciones realizadas

Acciones realizadas

3,600.00

porcentaje de
incremento de personas
con informacién en la
movilidad de Zapopan

META AT

JAL

85.00

porcentaje de
incremento de los
proyectos realizados en
materia de movilidad en
Zapopan

META ANUAL
36.00

48.00

204.00

204.00

36.00

36.00

288.00

456.00

36.00

1,440.00

ASCENDENTE

AVANCE

31.00

ASCENDENTE

AVANCE

7.00

21.00

85.00

96.00

13.00

15.00

116.00

176.00

16.00

40.00 %

Direccion de movilidad y
transporte

%AVANCE

36.47 %

Direccion de movilidad y
transporte

%AVANCE

19.44 %

43.75 %

41.67 %

47.06 %

36.11 %

41.67 %

40.28 %

38.60 %

44.44 %

874,896.18

ESTRATEGICO

PRESUPUESTO
ANUAL

830,286.72

ESTRATEGICO

PRESUPUESTO
ANUAL

1,179,830.82

2,016,179.77

1,119,021.86

580,703.87

227,353.90

227,353.90

4,281,917.69

1,883,917.69

2,438,917.71

426,448.63

EFICACIA

EJERCIDO

294,107.42

EFICACIA

EJERCIDO

575,082.24

333,000.78

585,628.64

267,063.55

110,818.58

110,818.58

924,837.18

283,642.80

459,645.43

48.74 %

PORCENTAJE  A/B*100

%EJERCIDO

3542 %

PORCENTAJE  A/B*100

%EJERCIDO

48.74 %

16.52 %

52.33 %

45.99 %

48.74 %

48.74 %

21.60 %

15.06 %

18.85 %



